



همایش جلوه های جهادی شهیدان باکری و حاج قاسم سلیمانی در تبریز برگزار شد / تصاویر

شهیدان مهدی باکری و حاج قاسم سلیمانی بهترین الگوی اخلاقی و مدیریتی جامعه محسوب می شوند و برگزاری همایش جلوه های جهادی این شهیدان در تبریز ضرورت مدیریت جهادی در امور شهری را واکاوی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، همایش ملی جلوه های جهادی آقا مهدی باکری و حاج قاسم سلیمانی در مدیریت شهری، موج فرهنگی و علمی با گرایش های دانشگاهی و اجتماعی را در مرکز همایش های بین المللی خاوران تبریز رقم زد که استقبال تمام اقشار مردمی و مسوولان ضرورت برگزاری این همایش را نشان می داد.

در همایش یاد شده به توصیه تعدادی از سخنرانان عمل به مدیریت جهادی به عنوان وصیت و تاکید شهدا باید در عمل انجام شود تا توسعه واقعی به خصوص در حوزه های شهری محقق شود بر این اساس، شرکت کنندگان در همایش معتقد بودند که وقتی الگو، شهدا و مدیریت جهادی باشد، بود و نبود امکانات بستگی به حرکت های جهادی و تلاش در راه خدا و خدمت به مردم دارد همان طور که شهدا در عین سختی ها، فشار و نبود امکانات و تجهیزات، نیازمندی ها را هر طوری بود مهیا می کردند و دفاع از کشور را پیش می بردند اکنون در دوران جنگ اقتصادی نیز باید با مدیریت جهادی به هر ترتیب نیاز کشور را برطرف کنند.

الگوی جهادی و الگوی شهدا الگویی است که منحصر به الهام گیری از قرآن، دین اسلام و فرمایشات ائمه اطهار است که شهیدان همواره در صراط آنان حرکت می کردند و خدمت به خدا و خلق خدا را تنها افتخار خود می دانستند.

اگر نیت خدایی باشد راه هموار است و هر کار غیرممکن با کمک و وعده الهی تحقق پیدا می کند بنابراین باید نیت عمل سمت و سوی الهی داشته باشد.



وجود امکانات و تجهیزات تابعی از عزم و اراده مدیران جهادی است

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: وجود امکانات و تجهیزات تابعی از عزم و اراده مدیران جهادی است و با تلاش در راه خدا بسیاری از غیرممکن ها، ممکن می شود.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل هاشم با بیان ویژگی های مدیران جهادی، اظهار کرد: هویت بخشی به نیروی انسانی، هوشمندی، آینده نگری، همه نگری، اولویت بندی، هدفمندی، نگاه مثبت، برنامه ریزی، عبور از موانع و بزرگ نینداشتن موانع کوچک باید از اولویت های مدیریت جهادی باشد.

وی با بیان اینکه هر مدیری که جسارت قبول خطر را داشته باشد، مطمئناً درصد موفقیت و پیروزی خویش است، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) شهید باکری را معجزه انقلاب نامیدند و سردار سلیمانی را دارای شجاعت، دلیری و مدیریت دانستند که این، موضوعی مهم و قابل تامل است.

خدایی بودن و نفوذ در دل ها بزرگترین افتخار شهید باکری و حاج قاسم سلیمانی بود

حجت الاسلام آل هاشم از شهید باکری به عنوان سیدالشهدای لشکر عاشورا و از شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان سیدالشهدای مقاومت نام برد و افزود: بزرگ ترین افتخار و قدرت مدیریتی این دو شهید والامقام، قدرت نفوذشان در دل ها و خدایی بودن آن ها بود.

وی با یادآوری اینکه شهید آقا مهدی باکری مهندسی خبره، باسواد و مسلط به علم روز بود، اظهار کرد: شهید حاج قاسم سلیمانی نیز در کنار تسلط به علوم و فنون نظامی، اهل تدبیر و تامل بود.

امام جمعه تبریز در ادامه تاکید کرد: هریک از مدیران ما باید بدانند که مدیریت آنها سنگری در جنگ نرم است و باید در هدف گذاری ها و برنامه ریزی ها موقعیت دشمن را لحاظ کرد.

وی با بیان اینکه سالروز آزادسازی خرمشهر فراموش نشدنی است این روز را گرمی داشت و در ادامه با اشاره به ترور پاسدار مدافع حرم در تهران و محکومیت این اقدام مذبحانه

یاد و خاطره شهید سرهنگ صیاد خدایی را نیز گرامی داشت و گفت: سرهنگ خدایی مردی از مردان آذربایجان و دیار میانه بود.



شهدا به آرمان های امام و رهبری عمل کردند

استاندار آذربایجان شرقی نیز در این اختتامیه گفت: امام و رهبری در مکتب اسلام تولید گفتمان و واژه کردند و در واقع آرمان های امام راحل و رهبر معظم انقلاب را عمل کردند.

عابدین خرم با تمجید از شخصیت والای شهیدان باکری و شهید حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: هر کس به راه شهیدان باکری و سلیمانی اقتدا کند عاقبت به خیر می شود.

وی گفت: این شهیدان بندگی خدا کردن، تعبد در مقابل امامت و ولایت و خدمت به خلق خدا را به همگان یادآوری می کنند.

وی همچنین با گرامیداشت سوم خرداد روز آزادسازی خرمشهر، گفت: سوم خرداد روز حماسه آفرینی و نماد ایستادگی است که رزمندگان اسلام با شهادت، جانبازی و ایثارگری ترجمه کردند.

استاندار آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: آزادسازی خرمشهر مظهر نصرت الهی بود که امام راحل آن را به زبان ساده بیان کردند و فرمودند خرمشهر را خدا آزاد کرد.

خرم با بیان اینکه امروز مسئولان حوزه های مختلف برای برگزاری این همایش گرد هم آمده اند، گفت: سبک و سیاق زندگی شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید آقا مهدی باکری، بندگی خدا و خدمت به خلق را به ما یادآوری می کند که در واقع رمز جاودانگی این بزرگواران است.



شهدا به رغم انجام دینشان به کشور خود را بدهکار می دانستند

شهردار تهران نیز در این آیین با تاکید بر اینکه تنها راه برون رفت از مشکلات شهرها مدیریت جهادی است، گفت: شهدا به رغم انجام وظیفه و دینشان به کشور، خود را بدهکار می دانستند.

علیرضا زاکانی با بیان یکی از ویژگی های مشترک شهید باکری و شهید قاسم سلیمانی، یادآور شد: هر ۲ خود را بدهکار می دانستند و هر ۲ از خدا می خواستند که آنها را پاکیزه بپذیرد.

وی با بیان ویژگی های برجسته شهدا، اظهار کرد: شهیدان مهدی باکری و حاج قاسم سلیمانی ۲ اسوه و قله تقوی و از خودگذشتگی هستند بر این اساس ما باید زمانه خود را در شهدا بشناسیم و خود را هماهنگ کنیم .

باکری و حاج قاسم سلیمانی اسوه و قله معرفت هستند

زاکانی ادامه داد: شهدا اسوه هستند و در دنیایی که در حال قهرمان سازی می باشند باید این اسوه ها را بیشتر شناخت و آنان را به جوانان را بیشتر شناساند، ویژگی دیگر شهدا این است که زنده هستند و در حال حاضر نیز برای انقلاب کار می کنند، این تفکر برای ما نوعی تکیه گاه ایجاد می کند.

وی یادآور شد: شهدا اولین درسی که به ما می دهند بندگی خوب خداست که در بیان راحت است اما در عمل خیلی سخت می باشد، شهید باکری و سلیمانی این موضوع را در

زندگی خود درک و عمل کردند طوری که همواره در مسیر حضرات معصومین (ع) حرکت کردند.

شهردار تهران تاکید کرد: شهدا تابع ولی و امام خود بودند، یک مدیر باید تابع باشد و در مقابل امام و ولی جامعه دریافت درستی از خواسته های او داشته باشد.

فروتنی مقابل مردم، بزرگی است

وی ویژگی دیگر شهدا را خادم و نوکر مردم بودن عنوان کرد و افزود: شهدا در نوکری پیشتاز بودند شهید باکری در شهرداری ارومیه در خدمت به مردم سر از پا نمی شناخت و فروتنی می کرد، زیرا فروتنی مقابل مردم، بزرگی است.

زاکانی ادامه داد: شهید باکری و سلیمانی دارای معجزه اخلاص بودند هر کجا خطری بود خودشان را جلو می انداختند و نگاه تبعیض آمیز نداشتند.

وی گفت: سالروز آزادسازی خرمشهر نماد افتخار، بزرگی و عظمت دوران دفاع مقدس است و معادلات ما در دفاع مقدس با آزادسازی خرمشهر جلوه ای تازه پیدا کرد.

شهردار تهران با بیان اینکه اگر نگاه خدایی در راس امور قرار بگیرد، همه کارها گشایش می یابد، افزود: وقتی امام خمینی (ره) فرمودند حصر آبادان باید شکسته شود، در اندک زمانی این اتفاق به واقعیت پیوست.

وی اظهار کرد: ما باید در مواجهه با شهدا مواردی را مدنظر قرار بدهیم که از جمله می توان به قدردانی از آنان، زمان شناس بودن، قهرمان سازی و الگوسازی از شهدا، یاری جستن از شهدا و امیدواری به شفاعت آن ها در سرای باقی اشاره کرد.

مردم سالاری دینی در راس کار مدیران جهادی باشد

وی همچنین اضافه کرد: این انقلاب اسلامی مردم سالاری دینی را به ارمغان آورد که باید مردم سالاری دینی در راس کارهای مدیران جهادی باشد.

شهردار کلانشهر تهران خاطرنشان کرد: اگر ایمان به خدا سرلوحه کار شما باشد، در هر عرصه ای چه جنگ و چه حوزه اقتصاد موفق خواهید شد، وی همچنین با اشاره به مشکلات شهری کلانشهرها، گفت: برای مثال رفع مشکلاتی مثل ترافیک، آلودگی هوا، نمای ساختمان ها، مدیریت بلایای طبیعی و مدیریت پسماند نیازمند دقت نظر، برنامه و تدبیر است که اگر اتفاق بیفتد، شهرها ایمن شده و در مسیر توسعه قرار می گیرند.

زاکانی ادامه داد: امروز نیازمند این هستیم که میدان را برای مردم باز کنیم یعنی با افزایش سرمایه اجتماعی اعتماد را نیز افزایش دهیم.

شهردار تهران یکی از ویژگی های مشترک تمام شهدا را تدبیر، تفکر، اندیشه و برنامه محوری عنوان کرد و گفت: اگر مدیران جهادی نیز این ویژگی ها را به ویژگی های اخلاقی و رفتاری خود بیفزایند، به طور قطع توفیقات فراوانی به دست خواهد آمد.

منطق مدیریت جهادی مدیریت بر قلب هاست

شهردار کلانشهر تبریز با اشاره به اینکه منطق مدیریت جهادی، مدیریت بر قلب ها است، گفت: اگر امروز می بینیم که از نیروهای قدیمی لشکر عاشورا و سپاه قدس گرفته، تا زنان و مردان سالخورده و کودکان دهه نودی، نام حاج قاسم و آقامهدی را زمزمه می کنند، ریشه در همین سلوک معنوی این دو چهره جاودان انقلاب اسلامی دارد.

یعقوب هوشیار خاطرنشان کرد: جمع بندی فرمایشات و کد واژه های ارزشمند رهبری، کافی است تا ۲ گوهر بی بدیل انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را به عنوان نمادهای برجسته و شایسته مدیریت جهادی، به یاد بیاوریم، شهید سرافراز آقامهدی باکری و سردار دل ها، شهید حاج قاسم سلیمانی.

وی با اشاره به اینکه تاثیرگذاری و ماندگاری حیات این دوشهید، ریشه در «مدیریت ایمانی» دارد، گفت: مدیریت که دارای سبقه تاریخی است و ما باید بنیاد اصلی آن را در بعثت، نبوت و هجرت نبی مکرم اسلام(ص)، و بعد از آن، در سیره امامان معصوم، جستجو کنیم.

وی ادامه داد: بخش بخش زندگی امیرالمومنین علی(ع) با حفظ و حراست بیت المال، کار بی وقفه، حضور در بطن مردم، سعه صدر، صرفه جویی، ساده زیستی، فروتنی و همدلی با مردم، نظارت مستمر بر کار مدیران و کارگزاران، فسادستیزی و قاطعیت در برخورد با متخلفان، پیوند دارد و وقتی در تک تک این مفاهیم دقت می کنیم دو شهید سرافراز را مصداق های دقیقی از سیره مدیریت امام علی(ع) می یابیم.

هوشیار با بیان اینکه شهید باکری با مسئولیت شهرداری در ارومیه برای نسل امروز، مصداق بارز مدیریت جهادی است، افزود: روایت هایی که از درایت، صرفه جویی، دلسوزی، مردم مداری و تلاش بی وقفه این شهید در شهرداری ثبت شده، الگوی درخشان مدیریت جهادی برای نسل های متممادی است. الگویی که سال ها بعد، در مجاهدت های مخلصانه حاج قاسم در مناطق محروم جنوب، تجلی می یابد؛ سرمنشأ این الگو، ایمان محوری و تلاش در جهت صلاح و فلاح جامعه و مقصد نهایی آن، شهادت و سعادت ابدی

است.

وی اظهار کرد: به رغم همایش ها و تالیف ها و نشست های متعددی که در حوزه مدیریت جهادی صورت گرفته، باید قبول کنیم، از آرمان های اصلی این سبک مدیریتی، فاصله چشمگیری داریم.

وی گفت: طرح این موضوع از سوی رهبر معظم انقلاب، اقدام هوشمندانه ای برای نیل به الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت بوده است؛ اما باید ببینیم ما در تحقق این سند، چقدر پیش رفته ایم و مدیریت جهادی در قوانین اداری و استخدامی و فرهنگ سازمانی ما چقدر شکل گرفته است.

شهردار تبریز گفت: این همایش، در عین حال که بزرگداشت ۲ شهید بزرگوار است، یک محفل علمی نیز به شمار می رود و اگر بتوانیم در این همایش، سیره اخلاقی و معنوی آقامهدی و حاج قاسم را به طور توأمان، با سبک مدیریتی هر یک، درک کنیم، به توفیق بزرگی نائل گشته ایم.

مدیران کبوتر حرم لازم نداریم بلکه مدیران مدافع حرم لازم داریم

معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این آیین با اشاره به نقل قولی از شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: ما مدیران کبوتر حرم لازم نداریم بلکه مدیران مدافع حرم لازم داریم به این معنا که باید مسئول، مدافع ارزش های انقلاب باشد و مدیران سیاهی لشکر اطراف خود جمع نکنند.

سردار سرتیپ پورچشمیدیان اظهار کرد: مسئولیت حال و نشاط می خواهد، هر که عاشق نباشد به درد مسئولیت نمی خورد بر این اساس ولایت مداری به معنای واقعی باید عملیاتی شود یعنی محتوای فرامین امام را درک و سپس عملی کنیم.

